
 Českomoravský fotbalový svaz 
                   Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

   Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  19 - SR 2010-2011 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného dne 5.4.2011 od 15.00 hodin v sídle MS KFS 
 
Přítomni:  
Ozaniak, Křižák, Handlíř, Mudra, Koraba, Vontroba, Šalata, Wojaczek, Rovňan 
Host : Duda (garant), Juřička 
 

1. KR bere na v ědomí : 
a) komuniké VV MS KFS č. 2 
b) zprávy odborných komisí MS KFS :STK (18, 19), DK (17, 18) 
c) přerušení činnosti funkce rozhodčího Grepla, v jarní části SR 2010/2011 a 

v podzimní části SR 2011/2012 
d) přerušení činnosti funkce rozhodčího Šimurdy v jarní části SR 2010/2011 
e) žádost OFS Nový Jičín o nominaci rozhodčích na meziokresní turnaj výběrů 

OFS, který se uskuteční 20.4.2011 v Jakubčovicích nad Odrou 
f) stížnost předsedy 1. BFK Frýdlant n. O. pana Hovjackého k výkonu 

rozhodčích v utkání 18. kola Fincetrum KP Krnov – 1. BFK Frýdlant. KR tuto 
stížnost považuje za bezpředmětnou, jelikož nesplňuje podmínky RS 
2010/2011 čl. 19. 

g) KR MS KFS projednala s předsedou projektu Talent a mentor panem 
Holíkem možnost, zda delegáti z vyšších soutěží mohou chodit a hodnotit 
výkony svých talentů. Dle Statutu KR MS KFS toto nelze, zpráva, kterou ale 
zašle mentor KR MS KFS, bude akceptována a vzata na vědomí. Cestovné 
na utkání může mentor čerpat z Konvence UEFA projektu Talent a mentor. 
V případě, že si mentor vyžádá delegáta na svého talenta, lze tak požádat 
prostřednictvím sekretáře MS KFS pana Janoška. 

h) informace zástupce MS KFS v KR ŘK ČMFS pro Moravu p. Ing. Juřičky, 
ohledně náhradního semináře rozhodčích KR ŘK ČMFS pro Moravu, který 
se uskuteční 7.4.2011 ve Vyškově 

i) omluvy rozhodčích k utkáním 
j) změny tel. čísel rozhodčích 
k) opětovně se zdůrazňuje členovi KR panu Korabovi, aby nebyl obsazován 

jako AR2  za OFS Bruntál na utkání I. B tř..  
 

2. KR schválila : 
a) na vlastní žádost je  rozhodčí Markovský, dán k dispozici OFS Opava, kde 

bude zaslán jeho evidenční list 
b) změny v nominaci rozhodčích k utkáním v termínu  9. – 17.4.2011 
c) obsazení delegátů k utkáním v termínu 9. – 17.4.2011 
d) na základě hodnocení delegáta utkání, z utkání 14. kola I. B tř. sk. A Otice – 

Dolní Moravice, HR Birdač – neuspokojivý a nižší výkon. Rozhodčí Birdač je 
předán DK s návrhem trestu 100,-Kč. Rozhodčí Birdač s trestem souhlasí a 
vzdává se práva účasti na zasedání DK 



e) na základě hodnocení delegáta utkání, z utkání 14. kola I. A tř. sk. A Velké 
Hoštice - Bolatice, HR Neděla – neuspokojivý a nižší výkon. Rozhodčí Neděla 
je předán DK s návrhem trestu 100,-Kč. Rozhodčí Neděla s trestem souhlasí a 
vzdává se práva účasti na zasedání DK 

f) žádost rozhodčích Dreslera a Cieslara o nedelegování na utkání v termínu 
9.4.2011, z důvodu účasti na semináři rozhodčích v Nymburce. 

g) pokud budou delegátům uděleny trestné body ve výši překračující v součtu 
hranici 2,0 budou finančně postihování částkou  100,- Kč. 

h) Vyhodnocení zpráv delegátů MS KFS 14. a 15. kola I.A a I.B, 18. a 19.kola 
K.P. a skutečností z nich vyplývající, vypracované členem KR panem 
Vontrobou : 
• Sdělení pro STK: 

14. kolo  
- I.B sk. B utkání Darkovičky- Hrabová DS Kondziolka, hráči Darkoviček 
nastoupili k utkání bez registračních průkazů 
- I.B sk. A utkání Otice- Dolní Moravice DS Malý, domácí oddíl neměl 
k dispozici řád pořadatelské služby  
 15. kolo 
- I.B sk. A utkání Stěbořice- Otice DS Urban Petr, v kabině rozhodčích 
nebyl k dispozici řád pořadatelské služby a plán hrací plochy 

• Pozdní p říjezdy rozhod čích p řed utkáním : 
14. kolo    
I.B sk. C utkání Dolní Lutyně- Těrlicko DS Kuběna, AR 1 Markovský Tomáš 
se dostavil o 15 minut později – jako důvod uvedl, že jel přímo z práce 
18. kolo 
K.P. utkání Janovice-Rýmařov DS Javín Břetislav, AR 2 Čuba Daniel se 
dostavil o 5 minut později, jako důvod uvedl, že hrál mistrovské utkání za 
Staříč B 
15. kolo 
I.B sk. A utkání Stěbořice-Otice DS Urban Petr, hlavní rozhodčí Šumbera 
Václav se dostavil o 10 minut později- jako důvod uvádí uzávěru v Opavě, 
která byla zapřičiněna srazem motorkářů. 
Zástupci okresu v komisi rozhodčích upozorní tyto rozhodčí, aby se 
vyvarovali pozdních příjezdů a jezdili k utkáním s dostatečným časovým 
předstihem. 

• Nedostatky delegát ů ve zprávách s ud ělením trestných bod ů: 
14. kolo 
DS Urban Jan I.B. sk. A utkání Stěbořice-Chlebičov 1,0 trestného bodu za 
neúplné vyplnění údajů, týkající se vyloučení hráče domácího celku 
(neuvedl rodné číslo vyloučeného hráče). 
19. kolo 
DS ing. Urbanec Ludvík Fincentrum Krajský přebor utkání FK Krnov- TJ 
Hradec nad Moravicí 0,5 trestného bodu za nedostatečné zdůvodnění 
navýšení základní známky u AR 1. 
DS Urban Jan Fincentrum Krajský přebor utkání TJ Jiskra Rýmařov- FK 
Bohumín celkem 0,3 trestného bodu a to z následujících důvodů: 
- nesprávný název soutěže            0,1 
- nesprávně uvedené kolo             0,1 
- nesprávně uvedené číslo utkání  0,1 
 15. kolo 
DS Proske Rudolf I. B sk. D Jeseník nad Odrou- Hájek a synové celkem 
0,7 trestného bodu a to z následujících důvodů: 



- nedostatečné a nesprávné zdůvodnění navýšení základní známky u 
hlavního rozhodčího 0,5  
- neuvedení u AR 2 jakých drobných chyb se dopustil 0,2  

 
3. KR různé : 

• KR pozývá na příští zasedání KR DS pana Ing. Ludvíka Urbance 
• KR upozorňuje kluby na včasné zasílání záznamů z utkání dle RS 

2010/2011 
• podklad pro STK : 

v utkání KP Krnov – 1. BFK Frýdlant n. O., byly zjištěny tyto nedostatky dle 
RS čl. 23 : 

- v utkání není hra snímána v souvislostech 
- v případě kopu od branky zabírá kamera dopředu předpokládaný 

dopad míče 
- záznam neobsahuje minutáž 

• na základě Zápisu o utkání byly zjištěny nedostatky v kabinách rozhodčích 
u těchto klubů : Hradec nad Moravicí – netekla teplá voda 
Vlčovice-Mniší – nedostatečné osvětlení. KR žádá kluby o včasné 
odstranění těchto nedostatků. 

  
Příští zasedání se uskuteční v úterý 19.4.2011 od 15:00h. v sídle MS KFS 
 
V Ostravě 5.4.2011 
 
Zapsal : Jaroslav Rovňan          Schválil : Miroslav Ozaniak, předseda KR 


